ITEM EXEMPLAR EPISTVLAE SACRAE SECVNDAE QVAE MISSA EST SC̄AE SYNODO
QVAE AD NICAËAM CONVENIT DE TRANSEVNDQ AD CALCHEDONAM

2 Victores Valentinianus et Marcianus augusti. Festinantes nos ad sanctam synodum peruenire publica rerum causa necessaria satis inhiuit; sed his quæ uestra sanctitas scribit, agnouimus plures de uobis tam corporis infirmitate quam aliis laborare uariis causis. unde licet multæ necessitates publicæ nos hic morari conpellant, tamen præpositam esse omnibus iudicamus eam quæ de sancta atque orthodoxa fide est curam. nam et religiosi episcopi atque presbyteri qui uice sancti Leonis archiepiscopi sanctæ urbis Romæ uenerunt, petierunt a nostra mansuetudine omni modo uenerabili nos adesse concilio, dicentes absente nostra pietate non pati se illuc peruenire. per petitiones uero reuerentiæ uestræ, nimium cupientes et ipsi sanctam uestram synodum celebrari, festinamus (ad) uos uenire quantocius. unde si placet reuerentiæ uestræ, ad Calchedonensium ciuitatem transire dignemini. illuc enim poterimus excurrere, quamuis hic nos publicæ necessitates impediunt, quia ea quæ expediunt ueritati et orthodoxæ fidei atque paci et quieti sanctarum et catholicarum ecclesiarum omnibus potiora esse censuimus. nec dubitamus hoc etiam uestræ beatitudini placiturum, ne uos ulterius angustia ciuitatis faciat laborare et absente nostra mansuetudine synodale concilium differatur. orare tamen pro imperio nostro dignemini, ut et hostium nobis immanitas subiugetur et pax mundana firmetur et in securitate degat Romana res publica, quod uos facere etiam modo confidimus. 20

3 Imperatores Cæsares Valentinianus et Marcianus uictores augusti sanctæ synodo quæ apud Nicæam diuino arbitrio et nostro decreto est congregata. Et quidem per sacras litteras nostras iam certum uestræ fecimus sanctitati ut * * ea quæ (a) sanctis patribus nostris de uenerabili atque orthodoxa fide statuta sunt, confirmentur, ne ulterius orthodoxorum populi uario uideantur errore decepti, sed ut omnes saluatorem nostrum ac dominum Iesum Christum, sicuti decet ac sicut nostri religiosissimi patres constituerunt, sua confessione glorificent. nos enim nimio fidei zelo feruentes necessitates publicas quæ sunt in præsentia, distulimus, plurimi facientes orthodoxæ ac ueræ fidei rationem, quam sub nostræ mansuetudinis præsentia uolumus confirmari. nam quæ in Illyrici partibus acciderunt, etiam ad audientiam uestram credimus peruenisse, quæ licet iam uoluntate diuina congruam meruerint ultionem, tamen rei publicæ commodum nostræ quoque mansuetudinis expeditiones ad partes Illyrici fieri postulabat. sed quoniam, sicuti prædictum est, nihil nobis orthodoxa fide est carius ac firmitate ipsius, ideo ultiores quidem expeditiones interim differre statuimus, specialiter uero reuerentiæ uestræ etiam nunc interdiciamus ne mora in uobis ulla nascatur ad Calchedonem ueniendi. quia tamen ex relatione Attici diaconi sanctæ ecclesiæ 35

2 Græcum exemplar extat in Epist. coll. M 14, altera uersio in Epist. ante Gesta 34 3 Græcum exemplar extat in Epist. coll. M 16, altera uersio in Epist. ante Gesta 35

A [pauca abscissa], O

I EXEMPLA AO MISSE SVNT A 2 QVEM AO, corr. O NICAËA O 3 uictor AO
4 inhiuit A 5 roborare AO, corr. O 7 propositam O ea A orthodoxam AO 8 cura O
10 patisse A 12 ad uos Γ nos AO 17 placituram AO, corr. O nec AO, corr. O alterius AO
angustia O^{corr} angustia O angustia A
21 VALENTIANVS O 23 exciderunt εἰς τὴν Χαλκηδονέων παραγενέσθαι πόλιν ἐφ' ᾧ τε
a om. AO, corr. O 24 patribus om. AO, corr. O 25 orthodoxe AO, corr. O 27 nimia AO
29 ratione AO 31 meruerit AO, corr. O 35 interducimus A 36 qui A relatione scripsi
religione AO attici AO aetii O^{corr} ἀρχιδιακόνου et διακόνου Γ

Constantinopolitanæ sacratissimæ urbis tranquillitas nostra cognouit uereri sanctimoniam uestram ne quidam forte Eutylianæ superstitionis siue alius quisquam seditionem aliquam facere moliatur aut turbam, ea propter uobis hoc nuntio declaramus ut penitus ab huiusmodi causa nihil habentes quod uereamini, ueniatis ad Calchedonensium ciuitatem. in dei namque speramus misericordia quod absque aliqua 5 perturbatione uel strepitu iuste et prout diuinitati est gratum, de uera atque orthodoxa religione dispositis uniuersis omnes quantocius ad proprios remeabit lares. adcelerate igitur pergere, nullas moras in negotio conterentes, ne cunctantibus uobis dilacione celetur ueritatis inuentio. nobis enim studium summum est fauore diuino congruum terminum hac <re> sortita remeare felices. 10

ORDO GESTORVM HABITORVM CALCHEDONA PRAESSENTIBVS MARCIANO ET PVLCHERIA AVGG PASCASINO LILYBITANO PROVINCIAE SICILIAE ET LVCENSI ASCVLANO ET BONIFATIO PRESBYTERO VRBIS ROMAE VICARIIS RELIGIOSISSIMI AC BEATISSIMI ROMANAE SACROSANCTAE ECCLESIAE PAPAЕ LEONIS ET CETERIS EPISCOPIS QVI ETIAM SVBSCRIPSERVNT

4₁ Cum peruenisset piissimus et fidelissimus imperator Marcianus ad idem supra 15 dictum sanctissimum martyrium, præsente ex diuino zelo et feruore fidei etiam piissima et Christianissima regina et augusta Pulcheria, quin etiam magnificentissimis magistratibus et inlustrissimo ac nobili senatu ad uenerabilem synodum ista locutus est

2 Vbi primum diuino iudicio ad imperium sumus electi, inter tantas necessitates rei publicæ nulla nos magis causa constrinxit quam ut orthodoxa et uera fides Christi- 20 ana, quæ sancta atque pura est, indubitata omnium animis insideret. constat enim auaritia uel studiis quorundam per media tempora nonnullis diuersa sentientibus et pro uoluntate sua, non prout ueritas atque doctrina patrum postulat, populos edocentibus in errorem quam plurimos esse deductos. qua de re sanctam synodum hoc uidelicet proposito fieri studuimus et uobis laborem indixisse uidemur, quatenus omni 25 errore atque caligine detersa prout se diuinitas hominibus manifestare uoluit et doctrina patrum ostendit, religio nostra, quæ pura atque sancta est, uniuersorum mentibus insinuata suæ ueritatis luce fulgescat nec in posterum quisquam audeat de natiuitate domini et saluatoris nostri Iesu Christi aliter disputare quam apostolica prædicatio et instituta trecentorum decem et octo sanctorum patrum eidem conuenientia posteri- 30 tati tradidisse noscuntur, sicut etiam sancti Leonis papæ urbis Romæ, qui sedem